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Minione zimowe miesiące w naszym przedszkolu obfitowały w wiele ciekawych wyda-
rzeń. W styczniu obchodziliśmy bardzo ważne święto - Dzień Babci i Dziadka, którzy  
w  życiu swoich wnuków odgrywają wyjątkową rolę. Przedszkolaki z niecierpliwością 
czekały na moment, kiedy będą gościć swoje ukochane babcie i dziadków na uroczystości 
przedszkolnej. Oczywiście, w tym miesiącu odbył się również bal karnawałowy, który był 
niezapomnianym wydarzeniem.  
W zimowym czasie w poszczególnych grupach przedszkolnych realizowane były również 
projekty edukacyjne - ,,Czyste powietrze wokół nas” i ,,Bajkowa wyprawa”, w gru-
pie ,,Biedroneczki” odbyły się kolejne zajęcia w ramach kontynuowania akcji ,,Dzieci uczą 
rodziców”.  
Z kolei przedszkolaki z grup „Misie”, „Biedroneczki” oraz „Motylki” spotkały się  
29. stycznia w hali sportowej MOKSiR, by wspólnie uczestniczyć w 31. finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania ro-
dzicom i dzieciom za aktywny udział oraz poświęcony czas! 
 
Długo oczekiwana wiosna zbliża się do nas wielkimi krokami, dzieci rozpoczęły już przy-
gotowania do nadchodzącej pory roku. Kąciki przyrody obfitują w wiosenne kwiaty i małe 
hodowle warzyw. Już niedługo wyruszymy na wiosenne spacery, by szukać oznak rozpo-
czynającej się pory roku.  

 

,,Tam daleko gdzie wysoka sosna, 
maszeruje drogą mała wiosna. 
Ma spódniczkę mini, 
 sznurowane butki 
i jeden warkoczyk krótki. 

Maszeruje wiosna, 

a ptaki wokoło 
lecą i świergocą, 
głośno i wesoło. 
Maszeruje wiosna w ręku, 
trzyma kwiat, gdy go 
w górę wznosi - 
zielenieje świat”... 
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By przeżyć, trzeba nam czterech uścisków dziennie.  
By zachować zdrowie, trzeba ośmiu uścisków dziennie.  

By się rozwijać, trzeba dwunastu uścisków dziennie.  
 

Virginia Satir – amerykańska psychoterapeutka,  
pionierka terapii rodzinnej 

 
 W naszym przedszkolu 12. stycznia obcho-
dziliśmy Dzień Przytulania w ramach dni sprzyja-
jących kształtowaniu prawidłowych postaw i norm 
społecznych. Zaproponowane w tym dniu zabawy 
przyniosły dzieciom wiele radości.  
 Jak się okazuje przytulanie jest nie tylko mi-
łe i przyjemne, ale również zdrowe - codzienna 
porcja czułości działa dosłownie jak lekarstwo. Re-
gularne przytulanie się pomaga łagodzić stres, 
zmęczenie, pobudza do pracy nas układ odporno-
ściowy. Udowodniono również zbawienny wpływ 
przytulania na osoby, które leczyły depresję – ba-
dania te opublikowano w czasopiśmie Psychology 
Comprehensive. 
 
Przytulanie się: 
• odmładza; 
• dodaje energii; 
• po ok. 10 sekundach przytulania obniża się       
ciśnienie krwi; 
• poprawia samopoczucie i podnosi samoocenę; 
• łagodzi stres. 
 

 Dotyk stanowi naturalną potrzebę dziecka. Naukowcy z McGill University School 
of Nursing w Montrealu postanowili sprawdzić, dlaczego dotyk jest tak ważny dla ma-
luszków. Badacze zbadali oddziaływanie przytulania na odczuwanie bólu przez wcześnia-
ki, którym pobierano krew. Na podstawie obserwacji mimiki twarzy noworodków, ocenia-
li odczuwanego przez nie dyskomfortu w skali od 0 do 21. Jak pokazały wyniki badań, 
poziom bólu u dzieci, które podczas pobierania krwi leżały w inkubatorze, mieścił się w 
przedziale od 11 do 13 punktów. Z kolei u dzieci trzymanych w pozycji ,,na kangu-
ra” (przytulonych brzuszkiem do klatki piersiowej taty), poziom bóli był znacznie niższy 
– średnio 8,5 pkt 30 sekund po zabiegu. Jak się okazało, to jednak dotyk mamy najlepiej 
uśmierza ból – grymasy na twarzy wcześniaków, przytulanych przez matki, zostały oce-
nione na 7 pkt.  
 

Oprac. na podst. art.: www.dziecisawazne.pl/niesamowita-moc-przytulania/ 

Niezwykła moc przytulania 
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Nieśmiałe dziecko w przedszkolu 

 13. lutego obchodziliśmy Dzień Osób Nieśmiałych. W tym 
dniu przedszkolaki podczas zajęć dydaktycznych próbowały zdefi-
niować słowo ,,nieśmiałość”, rozmawiały o sytuacjach, kiedy ona 
może nam towarzyszyć oraz o sposobach jej pokonywania. Miało to 
na celu rozwój inteligencji emocjonalnej dzieci.  
 We współczesnym świecie, którego cechą charakterystyczną 
jest szybki postęp techniczny i rozwój cywilizacyjny, często spoty-
kamy się z nasilającym się zjawiskiem wykluczenia, izolacji oraz 
samotności. Konsekwencją tej tendencji jest wzrost populacji dzieci 
nieśmiałych, nieumiejących radzić sobie z problemami życia co-
dziennego. Potrzebują one naszego wsparcia, gdyż zagrożony jest 
nie tylko ich rozwój w sferze emocjonalno-społecznej, ale również 
poznawczej. Dziecko nieśmiałe napotyka trudności w nawiązywaniu 
oraz pootrzymywanie kontaktów międzyludzkich, mimo że zazwy-
czaj odczuwa ich silną potrzebę. Wolniej zapamiętuje nowe treści i 
gorzej sobie radzi w nieznanych sytuacjach, z kolei jego zachowanie 

nie jest ukierunkowane na uzyskanie maksymalnego efektu działania, lecz w decydującej 
mierze na uniknięcie porażki. Sama świadomość możliwej negatywnej oceny ze strony 
najbliższego otoczenia powoduje u niego lęk.  

 Niezwykle ważną rolę w minimalizowaniu niekorzystnych następstw nieśmiałości 
odgrywają oddziaływania wychowawcze ukierunkowane na odpowiednie kształtowanie 
osobowości dziecka. Brak wczesnej interwencji może skutkować powstawaniu poważ-
nych zaburzeń lękowych.  
 
Grafika pochodzi ze strony: www.usmiechkrakow.pl/blog1/jak-pomoc-niesmialemu-dziecku 
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  U nieśmiałego dziecka poziom poczucia własnej wartości jest zazwyczaj niski, stąd 
rolą opiekunów jest w jak największym stopniu wzmocnienie psychiki dziecka. Oczywi-
ście, lęk towarzyszy człowiekowi od najmłodszych lat i jest zjawiskiem uzasadnionym, 
będącym częścią naturalnego rozwoju, pod warunkiem, że nie przyjmuje on formy zabu-
rzenia. Jeśli jednak nasilenie i długotrwałość zachowań lękowych przekracza granice wła-
ściwej adaptacji - przemienia się w niebezpieczne, a także bardzo uciążliwe zaburzenia 
lękowe. Ryzyko to dotyczy w szczególności dzieci w wieku przedszkolnym oraz wcze-
snoszkolnym. Jest to czas najbardziej intensywnego rozwoju, który niesie ze sobą wiele 
wyzwań i niebezpieczeństw. 
 
Jak pomóc nieśmiałemu dziecku? 

 Nie należy traktować nieśmiałości ja-
ko czegoś, co jest jedyną cechą dziecka i go 
określa. Warto podkreślać jego pozytywne 
cechy, np. kreatywność, wrażliwość, empatię 
– co wzmocni samoocenę dziecka. 

 Poprzez obserwację dziecka uzyskuje-
my wiedzę na temat obszarów życia, w któ-
rych przejawia ono nieśmiałość (dziecko nie 
zawsze jest nieśmiałe we wszystkich dziedzi-
nach życia), przykładowo nie ma problemu 
w prowadzeniu rozmowy z rówieśnikami, 
jednak wykonywanie telefonów bądź pu-
bliczne jedzenie to coś, co je przerasta.  

 Nikt z nas nie rodzi się w perfekcyjnie opanowanymi umiejętnościami społeczny-
mi, dlatego warto ćwiczyć w domu z dzieckiem sytuacje, które napawają je lękiem – roz-
poczęcie rozmowy, powitanie, utrzymanie kontaktu wzrokowego, rozmowy przez tele-
fon… Zachęty, by dziecko pierwsze mówiło dzień dobry, prawiło komplementy, pomaga-
ło innym, mogą sprawić, iż te zachowania będą dla dziecka czymś naturalnym, co w kon-
sekwencji znacznie ułatwi zwalczenie nieśmiałości.  

 Ważne, aby zachęcać dziecko do zmian, ale go nie zmuszać – należy zacząć od sta-
wiania dziecku małych, osiągalnych celów.  

 Dziecko potrzebuje naszego wsparcia w opanowaniu emocji, dlatego należy go na-
uczyć, ze emocje są czymś naturalnym i nie ma tych złych. Smutek czy gniew można wy-
rażać ale w zdrowy dla siebie sposób. Im w większym stopniu będzie rozumiało i akcep-
towało swoje emocje, tym lepiej nauczy się panować nad sobą w sytuacjach stresowych. 

 Niezwykle istotne jest by pokazać nieśmiałemu dziecku, że jest wyjątkowe i ma 
talent, który może rozwijać, nieśmiałość nie stanowi ku temu przeszkody. Nie należy wy-
śmiewać dziecka czy publicznie krytykować, lecz trzeba pokazać, że porażka to coś nor-
malnego – każdy z nas jest inny i w tym, że napotykamy trudności nie ma nic złego.  

Oprac. na podst.: Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna 1 (15)/2020 H. Fiołka:  Wspomaganie 
rozwoju dziecka nieśmiałego;  

www.psychoterapiacotam.pl/niesmiale-dziecko-jak-mu-pomoc/ 
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Mamo, tato nie pal przy mnie ! 
 

 

 

 

 

 

 W ramach programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej, przedszkolaki z grupy 
„Motylki” uczestniczyły w zajęciach  pt. „Jak się czuję, kiedy dymi papieros?”.  
Celem zajęć było zwiększenie wiedzy dzieci na temat szkodliwości dymu papierosowego. 

Przedszkolaki rysunkiem wyraziły co czują, kiedy 
wokół unosi się dym z papierosów. Wiedzą, że 
bierne palenie niesie ze sobą takie same skutki 
zdrowotne co aktywne palenie papierosów.  

Rodzicu, nie pal tytoniu w obecności dziecka ani 
nie przebywaj z nim w zadymionych pomiesz-
czeniach w towarzystwie osób palących. 

 Badania naukowe wykazały związek pomię-
dzy nałogiem palenia tytuniu przez rodziców 
a zaburzeniem czynności płuc, częstszym występo-
waniem astmy oraz zakażeń układu oddechowego 
u ich dzieci. 
 Szkodliwy efekt jest znacznie większy, jeśli 
matka paliła tytoń w ciąży, niż gdy zaczęła palić 
bądź powróciła do nałogu po urodzeniu dziecka. 
Ryzyko zachorowania na zapalenie płuc i oskrzeli 
wymagające leczenia w szpitalu jest 2-krotnie 
większe u dzieci matek palących.  

 Z kolei bierne narażenie na dym tytoniowy jest przyczyną nawracających zapaleń ucha  
środkowego (ostrego i wysiękowego), które wymagają częstych wizyt u laryngologa. 
Dziecko, które jest narażone na dym tytoniowy doświadcza przewlekłego niedotlenienia. 
Dym tytoniowy zawiera bowiem tlenek węgla, który kilkadziesiąt razy silniej niż tlen wią-
że się z hemoglobiną - barwnikiem czerwonych krwinek, transportującym tlen do tkanek 
i narządów całego organizmu. Powoduje to, iż do tkanek dociera mniej tlenu, a to hamuje 
wzrastanie i rozwój organizmu dziecka. 
 
Oprac. na podst. art. ,,Ochrona przed dymem tytoniowym” prof. dr hab. Med. A. Milanowskiego: 
www.mp.pl/pacjent/pediatria/pielegnacja/52427,ochrona-przed-dymem-tytoniowym 



KONTAKT: 
Samorządowy Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 2 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 

Chełmek, ul. Brzozowa 9 
 tel./fax 33 846 12 97 

kadry@szspchelmek.pl  
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdują się tam wszystkie bieżące informacje, a także relacje z uroczystości 

przedszkolnych. 
 

www.szspchelmek.pl 
www. przedszkole2.szspchelmek.pl 

 

 

AKTUALNOŚCI  

 
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

składamy najserdeczniejsze życzenia  
naszym przedszkolakom oraz ich rodzicom: 

dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa 
oraz wiele wiosennego słońca! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


